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Raport i Dégjimit Buxhetor pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2021-2023

Takimi i dégjimit buxhetor €shté mbajtur né Sallén né Kulturés né Drenas, pér shkak té mbajtés
s€ distancés mes pjesémarrésve dhe té pranishém ishin; nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi,
drejtor t€ drejtorive komunale, administratoré t€ vendbanimeve dhe qytetaré. Ftesa pér
dégjimin buxhetor pér t€ diskutuar draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore 2021-2023 &shté béré
me kohé, ashtu si¢ parashihet me Ligj dhe €shté publikuar n€ ueb fagen zyrtare, né rrjetin social
Facebook, né tabelén e njoftimeve para objektit t&€ Komunés dhe né portale.

Dégjimi buxhetor ka pasur kété rend dite pér diskutim: Diskutim lidhur me Draft-
Kornizén Afatmesme Buxhetore 2021-2023 dhe Draft-Lista e Investimeve Kapitale pér
kéto vite

Dégjimin buxhetor e ka hapur, Udh€heqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra,
ndérsa t€ pranishméve i €shté paraqitur informata e detajuar e buxhetit té planifikuar pér vitin
2021 dhe projeksionet pér vitet 2022-2023, po ashtu ata para veté€s kané pasur pér diskutim
edhe draft-listén e investimeve kapitale pér vitet 2021-2023.

Nénkryetari Nazmi Hasi ka kérkuar nga t€ pranishmit t€ paragesin sugjerimet dhe
rekomandimet e tyre lidhur me vendbanimet q€ ata pérfagésojné né ményré qé té pérfshihen
né€ planin buxhetor pér vitet 2021-2021.

Ndérsa, Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku njoftoi t€ pranishmit buxheti éshté
hartuar n€ bazé té€ kufijve té€ pércaktuar nga Qarkorja Buxhetore 2021/01 té 1€shuar nga
Ministria e Financave. “Komuna e Drenasit pérbehen buxhetin né tre sektoré, buxheti né
sektorin e Administratés pér vitin 2021 ka té planifikuar mjetet prej 7,169,887 euro me gjithé
té hyrat vetanake, pér vitin 2022 projeksioni i buxhetit nga kjo kategori éshté prej 7,539,731
dhe pér vitin 2023 7,962,939 euro. Sektori i Arsimit buxhetin pér vitin 2021 e ka té planifikuar
prej 6,472,573 euro, pér vitin 2022, shuma prej 7,039,890 dhe pér vitin 2023 7,070,544 euro.
Sektori i Shéndetésisé pér vitin 2021 planifikimin e buxhetit e ka n€ vlerén prej 2,084,614, pér
vitin 2022 2,939,945 euro dhe pér vitin 2023 projeksioni né vlerén prej 2,956,474 euro.
Shprehur né total, Komuna e Drenasit pér vitin 2021 ka njé buxhet bukur me t€ vogél se vitin
aktual dhe buxheti i pérgjithshém &shté 15,727,074 euro, kurse buxheti pér vitin 2020 buxheti
ka gené n€ shumén prej 16,490,343 euro. Ndérsa né vitin 2022, buxheti i komunés rritet prap
dhe kemi njé€ buxhet n€ vlerén totale prej 17,519,566, kurse projeksioni pér vitin 2023 buxheti
shénon sérish njé rritje dhe vlera totale €shté 17,989,957 euro”, ka njoftuar drejtori Bublaku.



Albert Nika — administrator i fshatit Gllanasellé — ka paraqitur kérkesat e banoréve si
né vijim:

Kérkojé t€ vazhdohet me asfaltimin e rrugicave ne lagjen Nika aty ku kané mbetur ende né
gjysmé, vazhdimi i asfaltimit té tri rrugicave t€ lagjes Krasniqi, njé pjesé e saj ka mbetur vetém
me zhavor dhe nuk ka pérfundu, ndérsa dy rrugica té tjera kané mbetur ende pa pérfundu dhe
qé nga pérfundimi i luftés né kéto pjesé nuk ka pasur as edhe shtrim t€ zhavorit. Vazhdimi i
asfaltimit t€ rrugicés né lagjen Berisha g€ ka mbetur vetém 250 metra, asfaltimi i tri rrugicave
né lagjen Karagica, asfaltimi i rrugicave né lagjen Llugani, asfaltimi i rrugicave né lagjen
Maloku, asfaltimi i rrugicave né lagjen Kurrumeli, asfaltimi i rrugicave né lagjen Topilla qé
lidhet me lagjen Karaqgica, renovimi i ambulantés né fshatin Gllanasellé duke pas parasysh
gjendjen gjeografike té fshatit, renovimi i kétij objekti Eshté shumé mé rendési t& veganté sepse
munden me kry shérbime né& két€ ambulanté edhe banorét e fshatit Godanc, Likoshan e Gradicé,
prandaj €shté mé rendési té rinovohet kjo ambulanté si dhe t& krijohet mundésia qé té paktén
nj€ heré né€ javé t€ kryhen analizat n€ két€ objekt, sepse objekti ka hapésiré dhe i plotéson
nevojat vetém duhet njé investim nga ana e Komunés. Vazhdimi i asfaltimit t& rrugés né fshatin
Gllanasellé g€ lidh me fshatin Godanc ku kjo rrugé ka mbetur ende e pa pérfunduar, rregullimi
i kanalizimit t€ Jagjes Maloku, Krasniqi, Kurrumeli si dhe rregullimi i kanalizimit t€ lagjes
Nika, nuk ka metra shumé, por me pak metra kryhen t€ gjitha lagjet. Gjithashtu pérfudimi i
rregullimit t€ rrugés me kubéza né€ lagjen Nika qé ka mbetur né gjysmé, ju inkurajoj qé pjesa
g€ ka mbetur me trotuar t€ mbahet 3 metra sepse po cenohet liria e 1&vizjes s€ bujqéve, prandaj
shikoni mundésité buxhetore dhe gjaté vitit 2021 t€ kryhet ajo pjesé. Njé falénderim i vecanté
pér Shtabin Emergjent t€ Komunés s€ Drenasit q& gjaté kohés sé pandemisé, ka ndihmuar
banorét e fshatit Gllanasellé me pako ushqimore-higjienike.

Lidhur me kéto kérkesa, u mbajté shénim dhe u adresuan tek drejtorité pérkatése.

Bajram Qallapeku — administratoré né fshatin Térstenik II ka paraqitur disa kérkesa
pér projektet né kété fshat:

Lagjja Strumcaku ka nevojé pér 350 metra asfalt, po ashtu rruga né lagjen Qallapeku gé lidh
lagjen Kugican, i kemi 300 metra asfalt t& lagja Qallapeku jané 300 metra pa asfalt, t€ Bazajt
200 metra, po ashtu &shté e nevojshme edhe té lagja Arllati disa metra. Kemi disa probleme me
rrjet t€ kanalizimit n€ disa lagje ende nuk &shté kryer, po ashtu kemi probleme me ujésjellés,
nuk kemi ujé t€ pijshém. Kisha propozu t€ formohet njé komision nga Komuna qé té ndahet
buxheti proporcion sipas banoréve dhe me prioritete.

Lidhur me kété kérkesé u njoftuan drejtorité pérkatése pér pérfshirjen e tyre né KAB.

Kadri Ajazi — administrator nga fshati Sankoc ka paraqgitur disa kérkesa té banoréve si
asfaltime t€ rrugéve, kanalizim dhe ujésjellés.
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Asfaltimi 1 rrugés né lagjen Gjoshi dhe Pirraku ka mbetur né gjysmé dhe ka nevojé té ndahen
mjete shtes€ qé kjo rrugé t& pérfundoj, péraférsisht jané 500 metra, ndérsa vitin e kaluar vetém
200 metra jané shtruar. Po ashtu fshati ka nevojé pér asfaltim té rrugicave né lagjen Isufi, né
lagjen Likaj dhe lagja Ramaj. Me 2500 metra kryhen té gjitha rrugicat né fshatin toné. Sa i
pérket rrjetit t€ kanalizimit, njé pjes€ e madhe e lagjeve jané kryer, por e kemi ende té pa
pérfshiné lagjen Ramaj g€ jané t€ nevojshme edhe mbi 2000 metra shtrirje té rrjetit té
kanalizimit. N& lagjen Gjoshi, t&€ gjitha livadhet e fshatit, jané& t€ mbuluara nga kanalizimet qé
derdhen aty dhe banorét nuk po munden me i kry as punét e tyre bujgésore. Kisha kérkuar nga
ana juaj qé€ t& pérfshihen projektet qé€ i pérmenda mé herét, po ashtu nuk kemi as trotuare té
shturara né fshat edhe pse nevoja éshté e madhe sepse frekuentimi i njerézve e edhe 1 nxénésve
ésht€ shumé i madh dhe ka nevoj pér trotuar né shumé lagje té fshatit. Fshati ka nevojé shumé
edhe pér rrjetin e ujésjellésit, t€ shtrihen gypat sepse fshati ka kanalin e bollshém té ujit ku
mundemi t€ furniznohemi, &sht€ nga Goleshi, por vetém kérkohet investimi nga ana e
Komunés.

Lidhur me kéto kérkesa éshté mbajtur shénim pér tu adresuar sipas natyrés sé kérkesave
népér drejtorité komunale.

Imri Bajraktari — administrator i fshatit Kizhnareké né kété takim paraqiti disa kérkesa si
lagje t€ papérfshira né rrjetin e kanalizimit.

Kemi ende shumé lagje t€ pa pérfshira n€ rrjetin e kanalizimit, vitin e kaluar kané qené té
planifikuara 500 metra edhe ato nuk jané realizuar, sepse ato metra kané shkuar né kanalizimin
e fshatit Nekoc e Sankoc. Sa i pérket rrjetit t€ kanalizimit, fshati ka njé pozité gjeografike qé
munden t€ gjitha kanalizimet t€ shtrihen pérskaj lumit q& kalon pérmes fshatit, por q&€ lumi
ende nuk &éshté rregulluar. Kem nevojé pér rrjet té kanalizimit nga lagja Bajraktari deri té
Xhamia e fshatit, pastaj prej varrezave deri t€ udhékryqi, lagja Qelaj nuk ka fare kanalizim, pra
kemi tri lagje q€ kan€ kanalizim. Po ashtu kemi shumé rrugica né fshat q&€ nuk kané asfalt, kemi
lagjen Syla, lagja e Berishve né t€ dy anét e po ashtu edhe lagja Sylajve qé ka nevojé pér
asfaltim.

Edhe pér kété piké, kéto kérkesa u adresuan tek Drejtoria e Infrastrukturés dhe e Shérbimeve
Publike.

Samedin Kiqina — administrator i fshatit Baicé paraqiti projektet prioritare té fshatit si
né vijim:

Kanalizimi né lagjen Leku g€ €shté e pa lidhur, lagja Kigina e g€ te ne njihet si lagja e Zhubve
po ashtu ka nevojé pér rrjet t€ kanalizimit, lagja Halimi, lagja Vrellaku, lagja Zariqi dhe lagja
Elshani gé po ashtu jané 12 shtépi q€ nuk kané mundur me u pérfshi né rrjet t€ kanalizimit. Sa
1 pérket asfaltimit, kemi lagjen Topalli g€ ka nevoj pér asfaltim, jané nja 300 metra qé kurré
nuk €shté investuar até lagje, pastaj rruga “Sadik Leku” nga vorret deri té Lant kemi nevojé qé
ajo pjesé t€ shtrohet, jané dikur afér 500 metra. Kemi lagjen Vrellaku qé po ashtu ka nevojé
pér asfaltim, lagjen Halimi dhe lagjen Zariqi, pastaj rruga “Véllézeir Elshani” éshté e pa



kalueshme, te ne njihet si lagja Elshani, jané rreth 200 metra prandaj kérkoj gé té paktén té
behét e kalueshme me zhavor. Fshati ka nevojé t€ madhe pér ujé€ € pijshém, pjesa mé e madhe
e fshatit nuk ka ujé, projekti né€ vitin 2010 vetém i ka varrosur gypat edhe kurr si kané kry
projektin dhe kan€ mbetur vetém né dhe ata gypa e nuk jan€ funksional asnjéri, kompania i ka
képut né€ disa vende dhe kan€ mbetur ne t€ njéjtén gjendje. Tjetér kemi nevojé né rrugén “Sylé
Elshani”, g€ jeton njé banor qé€ ju ka maru sht€pia e nuk po mundet me hy né€ shtépi pér shkak
té rrugés. E kemi nj€ veteran q€ nuk po mundet me u lidh né rrjetin e kanalizimit. Kam shumé
ankesa t€ déshmuara edhe me foto pé€r punimet né kanalizime g€ jané béré keq, ka punuar
kompania 7 dit€ dhe jan€ shumé keq dhe kérkush nuk ka ardhur me e inspektu, punét né€ terren
jané punuar keq dhe ne i kemi béré disa heré kérkesa e ankesa, kompania shaktat i ka vendos
n€ anén e kundé€r, gypat jané krejt né€ anén e kundért, nuk ka shti shirit e as zhavor t&
mjaftueshém, pra ka marr zhavor t€ mbeturinave dhe i ka mbulu cevat, e ka pre asfaltin né dy
vende dhe nuk e ka béré riparimin e rrugéve té démtuara, prandaj kisha kérkuar nga ana juaj
qé t’1 inspektoni mé shumé punimet dhe mos t€ kryhen punét né terren shkel e shko. Fshati
Baicé éshté shumé i madh, kemi shumé lagje pa kanalizim, pa rrjet t€ ujésjellésit e pa asfaltim.

Lidhur me kété€ ¢€shtje, u pergjigj Drejtori i Infrastrukturés i cili tregoj se cilat nga kéto projekte
jané né realizim e sipér sipas planifikimit buxhetor.

Ramadan Ramaj — pérfaqésues né fshatin Térdec paraqit ankesat pér asfaltim té rrugicave
né lagjen Halilaj, Ramaj dhe Xhekaj si dhe pér kanalizimin né lagjen Halilaj.

Fadil Tiku — administratoré i fshatit Vérboc — kérkoi g€ né planin buxhetor t&€ pérfshihet
asfaltimi i rrug€s tek lagjja Rrukiqi si dhe ujérat e zeza t€ cilat derdhen né tokat e tyre.

“Lagja Zhushi ka nevojé pér asfaltim, lagja Krelani, po ashtu éshté e nevojshme té lidhet lagja
e Gllareva me pishat né Gllobar”, paraqiti ndér té tjerash administratori i Verbocit.

Afrim Gjeli- administratoré i fshatit Poklek i Ri — ¢ kam dorézuar njé kérkesé me 24 shkurt
2020 né Drejtorin€ e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé dhe né Drejtorin€ pér Infrastrukturé
Lokale, prandaj kérkoj qé kjo kérkesé€ t& realizohet, kérkesé tjetér kemi nga banorét e banesave
né Poklek t€ Ri, q& kéto banesa ende nuk jané t€ pranuara teknikisht dhe kané mbetur né pjesé
e madhe t€ pa banuara, po ashtu nuk dihet ende se kush &shté pronari faktik i tyre dhe banorét
kané& mbetur pa e zgjidhur ende ¢€shtjen e banimit.

Administratori Afrim Gjeli mori pérgjigie nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe nga
Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale.

Jahir Beqiqi — administratoré i Denasit IT — Drenasi II ka nevojé pér asfaltim t& 4 rrugéve
dhe njé trotuar dhe kérkojé qé t€ realizohen kéto projekte, po ashtu Drenasi II ka nevojé pér njé
cerdhe, ka gené e planifikuar, por ende nuk &shté realizuar, prandaj kisha kérkuar gé té
realizohen kérkesat tona pér vitin e ardhshém.

Kéto kérkesa u morén shénim pér t’i pérfshiré né planin buxhetor.



Kéto kérkesa u morén shénim pér t’i pérfshir€ né planin buxhetor.

Zeké Kluna — adminstratoré né fshatin Poklek i Vjetér — kisha me e nda njé shqgetésim
lidhur me ujin e thart né Poklek, pse komuna ende nuk ka béré asnjé investim né até pjesé, kur
duhet rendésia e atij burimi natyral t€ ujit. Jané mé dhjetéra gjenerata qé kané pi e furnizu me
até burim té€ ujit n€ Poklek e nuk i éshté dhéné réndésia nga ana e Komunés pér t€ rregulluar,
ka mbetur sikur me gené€ né€ nj€ komuné tjetér ajo pjesé. Rruga né lagjen Mugqolli nuk &shté
kryer ende, vetém do zhavor €shté vendosur dhe ka mbetur ashtu, po ashtu rrjeti i kanalizimit
né€ Poklekun e Vjetér &ésht€ né gjendje t€ mjerueshme dhe njé pjesé e tyre derdhen direkt né
kété burim t€ ujit pér pije dhe e ka béré t€ pashfrytézueshem kété€ pasuri natyrore qé ka fshati
joné, prandaj kisha kérkuar t€ dilni dhe t€ rregulloni até pjesé dhe ti kthehet bukuria atij vendi
si¢ ka gené€ mé hérét.

Xhevdet Demaku — administratoré i fshatit Abri - prioritet i fshatit toné éshté ujésjellési,
prandaj kisha kérkuar t€ njoftohem se rezervuari me kapacitet 350 ml litra, kur do té
pérfundohet dhe té realizohet. Prerja e rrugés né lagjen Demaku éshté pér t’u intervenuar shumé
shpe;jté, kérkesa €shté béré ka kohé, por ende nuk €shté kryer, po ashtu edhe lagja Hysenaj.

Edhe pér kéto kérkesa, administratori u njoftua nga Drejtori i Infrastrukturés dhe e njoftoi se té
gjitha kérkesat e tyre do t€ pérfshihen né planin e projekteve.

Raportin e hartoi:




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY
Pranuar 09. o7 0
Numar Shtojca Viera

7

Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Drenas, mé 08.07.2020

PROCESVERBAL
i Dégjimit Buxhetor pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2021-2023

Takimi i dégjimit buxhetor éshté mbajtur né Sallén ne Kulturés né Drenas, pér shkak t& mbajtés sé
distancés mes pjesémarrésve dhe t& pranishém ishin; nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi, drejtor t&
drejtorive komunale, administratoré t& vendbanimeve dhe qytetaré. Ftesa pér dégjimin buxhetor pér t&
diskutuar draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore 2021-2023 éshté béré me kohé, ashtu sig parashihet me
Ligj dhe &shté publikuar né ueb fagen zyrtare, né rrjetin social Fecekook, né tabelén e njoftimeve para
objektit t&€ Komunés dhe né portale.

Dégjimi buxhetor ka pasur kété rend dite pér diskutim: Diskutim lidhur me Draft-Kornizén
Afatmesme Buxhetore 2021-2023 dhe Draft-Lista e Investimeve Kapitale pér kéto vite
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Dégjimin buxhetor e ka hapur, Udh&heqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra,
ndérsa t€ pranishméve i €sht€ paraqitur informata e detajuar e buxhetit t& planifikuar pér vitin
2021 dhe projeksionet pér vitet 2022-2023, po ashtu ata para vetés kané pasur pér diskutim
edhe draft-listén e investimeve kapitale pér vitet 2021-2023.

Bekim Dobra — Jemi mbledhur sot ne kété dégjim buxhetor pér té diskutuar Draft Kornizén
Afatmesme Buxhetore 2021-2023 si dhe Draft-Listén e Investimeve Kapitale pér vitet 2021-
2023. Ky dokument &éshté pérgatitur ne bazé t€ Qarkores Buxhetore 2021/01 té 1&shuar nga




Ministria e Financave, e cila paraqet pérmbledhjen e kérkesave fillestare té planifikimit e
parashikimit pér vitin 2021 dhe projeksionit t& buxhetit pér vitet 2022-2023. Komuna me kohé
ka béré njoftimin dhe ftesén. Q€ nga muaji Maj i kétij viti, pasi g€ kemi pranuar Qarkoren
Buxhetore, kemi ftuar ekspertet, OJQ-t€, Shoqériné Civile dhe profesionistet pér t€ kontribuar
ne hartimin e kétij dokumenti. Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie,
ndaj me kohé kéto dy dokumente, Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore 2021-2023 dhe draft-
Listén e Investimeve Kapitale i ka publikuar né ueb fagen zyrtare t& Komunés. Ndjej pér
obligim té ju njoftoj me rregullat e takimit, q& diskutimet pér buxhet té jené reciproke me géllim
ge t€ behét njé pérmbledhje me interes pér t€ gjithé qytetarét e Komunés sé Drenasit. Para vetés
keni dy materiale, draft-listén e investimeve kapitale si dhe informatén se si éshté planifikuar
t€ adresohet buxheti komunal pér vitet né€ vazhdim. T€ nderuar t€ pranishém, fillimisht i jap
fjalén nénkryetarit t€ Komunés, Nazmi Hasit pér té pérshéndetur takimin.

Nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi — sé€ pari e pérshéndes kété takim dhe juve pjesémarrés
g€ keni gjetur kohén té jeni pjesé€ n€ diskutim pér planifikimin e buxhetit t&€ komunés pér vitet
n€ vazhdim. Ju e dini q€ akterét relevant e kané pérpiluar materialin e nevojshém t& buxhetit
g€ sot mund t€ diskutojmé pér zhvillimin e projekteve dhe t€ natyrave té tjera buxhetore. Ky
dokument, ende ka formén e draftit dhe deri sa t€ merr formén finale té vendimit, juve té
nderuar ju €shté dhéné e drejta pér t€ dhéné€ propozimet e juaja lidhur me plotésimin e kétij
dokumenti qé t& pérfshihen t€ gjitha vendbanimet n€ kété plan buxhetor pér vitet né vazhdim
n€ ményr€ q€ paraja publike t€ shpémdahet n€ lokalitetet ku nevojat dhe kérkesat jané té
domosdoshme. Neve na nevojiten sugjerimet e juaja, rekomandimet e juaja, pastaj t& kemi
mundésin t€ japim formén finale. Njé falénderim t€ vecanté &sht& pér juve t& pranishméve, qé
keni shprehur interesimin tuaj pér zhvillimin e vendbanimit qé pérfagésoni, prandaj nga kjo
foltore, shfryt€zoj rastin q&€ pa kurrfar€ ngurrimi t’i paraqitni t& gjitha brengat e juaja dhe té
gytetaréve tuaj.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — sa i pérket draft-Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2021-2023, ju kisha njoftu g& edhe komuna joné, sikurse komunat tjera, kané hartuar
buxhetin sipas mundésive q€ ka, né€ bazé t&€ kufijve té pércaktuar nga Qarkorja Buxhetore
2021/01 t€ léshuar nga Ministria e Financave. Komuna e Drenasit pérbehen buxhetin né tre
sektoré, buxheti né sektorin e Administratés pér vitin 2021 ka t€ planifikuar mjetet prej
7,169,887 euro me gjithé t€ hyrat vetanake, pér vitin 2022 projeksioni i buxhetit nga kjo
kategori éshté prej 7,539,731 dhe pér vitin 2023 7,962,939 euro. Sektori i Arsimit buxhetin pér
vitin 2021 e ka t& planifikuar prej 6,472,573 euro, pér vitin 2022, shuma prej 7,039,890 dhe
pér vitin 2023 7,070,544 euro. Sektori i Shéndetésisé pér vitin 2021 planifikimin e buxhetit e
ka né vlerén prej 2,084,614, pér vitin 2022 2,939,945 euro dhe pér vitin 2023 projeksioni né
vlerén prej 2,956,474 euro. Shprehur né total, Komuna e Drenasit pér vitin 2021 ka njé buxhet
bukur me t€ vogél se vitin aktual dhe buxheti i pérgjithshém &shté 15,727,074 euro, kurse
buxheti pér vitin 2020 buxheti ka gené né shumén prej 16,490,343 euro. Ndérsa né vitin 2022,
buxheti 1 komunés rritet prapé dhe kemi njé buxhet né vlerén totale prej 17,519,566, kurse
projeksioni pér vitin 2023 buxheti shénon sérish njé rritje dhe vlera totale &shté 17,989,957
euro. Buxheti &shté i planifikuar né 5 kategori t€ shpenzimeve, né kategoriné e pagave dhe
méditjeve, mallra dhe shérbime, shérbime komunale, subvencione dhe investime kapitale.



Pandemia globale me covid-19 ka ndikuar q& buxheti i komunés s€ Drenasit t& zvogélohet pér
vitin e ardhshém q€ kryesisht kjo ka ndikuar nga té hyrat e ndryshme qé ka shteti, si t& hyrat
doganore, tatimore por edhe nga té hyrat komunale, si tatimi né proné dhe taksa té€ ndryshme
ku kemi nj€ rénie dhe kjo ka ndikuar qé buxheti pér vitin 2021 t€ jeté me i vogél dhe até pér
4.63% apo né vlerén prej 763,269.00 euro. Buxheti i komunés pér vitin fiskal 2021 i planifikuar
né shumén prej 15,727,074 euro pér nga aspekti ekonomik i shpenzimit do t€ shpérndahet né 5
kategori kryesore ekonomike té€ shpenzimeve, ndérsa pér nga aspekti funksional né 20
programe e nénprograme buxhetore. Pér vitin 2021 shpenzimet rrjedhése (paga dhe méditje,
shpenzime pér mallra dhe shérbime, shpenzime t€ shérbimeve komunale dhe subvencione-
transfere) do t€ marrin pjesé€ n€ buxhet né€ vlerén prej 11,893,705.00 euro apo 75.62%, ndérsa
shpenzimet kapitale planifikohen t& marrin pjesé né vlerén prej 3,833,369.00 euro apo 24.37%.
Ju e keni informatén se si do t€ rrjedh buxheti pér kéto vite e po ashtu edhe draft-listén e
investimeve kapitale dhe besoj g€ keni pasur kohén e mjaftueshme pér t€ paré dhe ne jemi kétu
pér té diskutuar secilén pyetje, sugjerime gé béni ne kété takim.

Bekim Dobra — e ka hapur diskutimin lidhur me dégjimin buxhetor dhe ka kérkuar nga té
pranishmit q€ t€ prezantohen para s€ t& marrin fjalén dhe t& tregojné se cilin vendbanim
prezantojné, pastaj pasi t€ pérfundojné t€ gjitha diskutimet, t& ju pérgjigjet gjithéscilit drejtori
i Infrastrukturés Lokale, Endrit Gllareva.

Albert Nika — administrator i fshatit Gllanasellé — né secilin takim g€ éshté thirrur nga
komuna, kam qgené pjes€ pér t€ pérfaqésuar interesat e fshatit Gllanasellé dhe me kohé i kemi
adresuar t€ gjitha problemet dhe kérkesat tona. Nj€ pjesé e madhe e kérkesave tona g€ i kemi
adresuar, kané€ pérfunduar, mirépo disa kérkesa kur jan€ paraqgitur né€ dégjimet buxhetore jané
kryer pjesé€risht e disa nuk jan€ marr parasysh fare me arsyetimin né mungesé mjetesh. Kam
pér obligim moral t€ paraqes t€ gjitha kérkesat g€ ka fshati Gllanasell€ dhe do t’i parages té
gjitha me radhé, ndérsa mundésité tuaja buxhetore se sa keni mundési, ajo éshté ¢éshtje tjetér,
megjithaté uné do ti parages me radh€ kérkesat. K&€rkojé té vazhdohet me asfaltimin e rrugicave
ne lagjen Nika aty ku kané mbetur ende né€ gjysmé, vazhdimi i asfaltimit t€ tri rrugicave té
lagjes Krasniqi, njé€ pjesé e saj ka mbetur vetém me zhavor dhe nuk ka pérfunduar, ndérsa dy
rrugica té tjera kané mbetur ende pa pérfunduar dhe g€ nga pérfundimi i luftés né kéto pjesé
nuk ka pasur as edhe shtrim té zhavorit. Vazhdimi i asfaltimit t& rrugicés né lagjen Berisha qé&
ka mbetur vet€m 250 metra, asfaltimi i tri rrugicave né lagjen Kraqica, asfaltimi i rrugicave né
lagjen Llugani, asfaltimi i rrugicave né€ lagjen Maloku, asfaltimi i rrugicave né lagjen
Kurrumeli, asfaltimi 1 rrugicave né lagjen Topilla q€ lidhet me lagjen Karaqgica, renovimi i
ambulantes né fshatin Gllanasell€ duke pas parasysh gjendjen gjeografike t€ fshatit, renovimi
i kétij objekti éshté shumé mé rendési t€ veganté sepse munden me kry shérbime né kété
ambulanté edhe banorét e fshatit Godanc, Likoshan e Gradicé, prandaj éshté mé rendési té
rinovohet kjo ambulanté si dhe t€ krijohet mundésia qé€ t€ paktén njé heré né javé té€ kryhen
analizat né két€ objekt, sepse objekti ka hapésiré dhe i ploté€son nevojat vetém duhet njé
investim nga ana e Komunés. Vazhdimi i asfaltimit t€ rrugés né fshatin Gllanasellé qé lidh me
fshatin Godanc ku kjo rrugé ka mbetur ende e pa pérfunduar, rregullimi i kanalizimit té lagjes
Maloku, Krasniqi, Kurrumeli si dhe rregullimi i kanalizimit té lagjes Nika, nuk ka metra shume,
por me pak metra kryhen t€ gjitha lagjet. Gjithashtu pérfundimi i rregullimit té rrugés me



kubéza né lagjen Nika g€ ka mbetur né gjysmé, ju inkurajoj qé pjesa q€ ka mbetur me trotuar
t€ mbahet 3 metra sepse po cenohet liria e l&vizjes s€ bujgéve, prandaj shikoni mundésité
buxhetore dhe gjaté€ vitit 2021 té kryhet ajo pjes€. Njé falénderim i vecant€ pé€r Shtabin
Emergjent t€ Komunés s€ Drenasit g€ gjaté kohés s€ pandemis€, ka ndihmuar banorét e fshatit
Gllanasellé me pako ushgimore-higjienike.

Bajram Qallapeku — administratoré né fshatin Térstenik II — uné sot kam para vetés disa
kérkesa lidhur me projektet né fshatin toné, kérkesat edhe vitin e kaluar i kam béré€, por disa
kané arritur t€ realizohen e disa ende jo. Po filloj nga larté fshatit, lagja Strumcaku ka nevojé
pér 350 metra asfalt, po ashtu rruga né€ lagjen Qallapeku gé lidh lagjen Kugican, i kemi 300
metra asfalt t€ lagja Qallapeku jan€ 300 metra pa asfalt, t€ Bazajt 200 metra, po ashtu &shté e
nevojshme edhe té lagja Arllati disa metra. Kemi disa probleme me rrjet t€ kanalizimit né disa
lagje ende nuk éshté kryer, po ashtu kemi probleme me ujésjell€s, nuk kemi ujé t€ pijshém.
Kisha propozu t€ formohet njé€ komision nga Komuna gé t€ ndahet buxheti proporcion sipas
banoréve dhe me prioritete.

Kadri Ajazi — administrator nga fshati Sankoc — si¢ po i shoh projektet e planifikuara pér
vitin e ardhshém, pér fshatin toné jané t€ pamjaftueshme, sepse kemi nevoj€ pér mé€ shumé
projekte, sepse kérkesat jané t€ médha. Asfaltimi i rrugés né lagjen Gjoshi dhe Pirraku ka
mbetur n€ gjysmé dhe ka nevojé t€ ndahen mjete shtesé qé kjo rrugé té pérfundoj, péraférsisht
jané 500 metra, nd€rsa vitin e kaluar vetém 200 metra jan€ shtruar. Po ashtu fshati ka nevojé
pér asfaltim t€ rrugicave né€ lagjen Isufi, n€ lagjen Likaj dhe lagja Ramaj. Me 2500 metra kryhen
té€ gjitha rrugicat n€ fshatin ton€. Sa i pérket rrjetit t6 kanalizimit, njé pjes€ e madhe e lagjeve
jané kryer, por e kemi ende t€ pa pérfshiné lagjen Ramaj g€ jané t€ nevojshme edhe mbi 2000
metra shtrirje t€ rrjetit t€ kanalizimit. N& lagjen Gjoshi, t€ gjitha livadhet e fshatit, jang& t&
mbuluara nga kanalizimet gé derdhen aty dhe banorét nuk po munden me i kry as punét e tyre
bujgésore. Kisha kérkuar nga ana juaj qé t€ pérfshihen projektet qé€ i pé€rmenda mé herét, po
ashtu nuk kemi as trotuare té shtruara né fshat edhe pse nevoja ésht€ e madhe sepse frekuentimi
i njerézve e edhe i nxénésve &sht€ shumé i madh dhe ka nevojé pér trotuar né shumé lagje t&
fshatit. Fshati ka nevoj€ shumé edhe pér rrjetin e ujésjellésit, t€ shirihen gypat sepse fshati ka
kanalin e bollsh€m t€ ujit ku mundemi t€ furnizohemi, €shté nga Goleshi, por vetém kérkohet
investimi nga ana e Komunés.

Imri Bajraktari — administrator i fshatit Kizhnareké — né€ fshatin toné nuk mundemi me
than€ g€ nuk &sht€ punuar, por si fshat me realizim t€ projekteve ende jemi shumé larg. Kemi
ende shumé lagje t€ pa pérfshira né rrjetin e kanalizimit, vitin e kaluar kan& gené t€ planifikuara
500 metra edhe ato nuk jané realizuar, sepse ato metra kané shkuar né kanalizimin e fshatit
Nekoc e Sankoc. Sa i pérket mrjetit t€ kanalizimit, fshati ka njé pozité gjeografike q€ munden
té gjitha kanalizimet t€ shtrihen pérskaj lumit g€ kalon pé€rmes fshatit, por g€ lumi ende nuk
&shté rregulluar. Kem nevojé pér mrjet t€ kanalizimit nga lagja Bajraktari deri t&€ Xhamia e
fshatit, pastaj prej varrezave deri t€ udhékryqi, lagja Qelaj nuk ka fare kanalizim, pra kemi tri
lagje g€ kané€ kanalizim. Po ashtu kemi shumé rrugica né€ fshat q&€ nuk kané asfalt, kemi lagjen
Syla, lagja e Berishve né t€ dy anét e po ashtu edhe lagja Sylajve g€ ka nevojé pér asfaltim.



Samedin Kiqina — administrator i fshatit Baicé — fshati joné€ ka shumé kérkesa, por do té&
mundohem t’i pérfshij€ né pesé pika kryesore t€ projekteve prioritare t€ fshatit. Kanalizimi né
lagjen Leku g€ €shté e pa lidhur, lagja Kigina e g€ te ne njihet si lagja € Zhubve po ashtu ka
nevojé€ pér rrjet t€ kanalizimit, lagja Halimi, lagja Vrellaku, lagja Zariqi dhe lagja Elshani gé
po ashtu jan€ 12 shtépi g€ nuk kan€ mundur me u pérfshi né€ rrjet t€ kanalizimit. Sa i pérket
asfaltimi, kemi lagjen Topalli q€ ka nevoj€ pér asfaltim, jan€ nja 300 metra q&€ kurr€ nuk &shté
investuar até€ lagje, pastaj rruga “Sadik Leku” nga varret deri t€ Lant kemi nevojé g€ ajo pjesé
t€ shtrohet, jan€ dikur afér 500 metra. Kemi lagjen Vrellaku g€ po ashtu ka nevojé€ pér asfaltim,
lagjen Halimi dhe lagjen Zariqi, pastaj rruga “Véllezérit Elshani” €shté€ e pa kalueshme, te ne
njihet si lagja Elshani, jan€ rreth 200 metra prandaj kérkoj q€ t€ paktén té behét e kalueshme
me zhavor. Fshati ka nevojé t€ madhe pér ujé t€ pijshém, pjesa mé e madhe e fshatit nuk ka
ujé, projekti né vitin 2010 vetém i ka varrosur gypat edhe kurré si kan€ kry projektin dhe kané
mbetur vetém né€ dhe ata gypa e nuk jané funksional asnjéri, kompania i ka kput né€ disa vende
dhe kané mbetur ne t€ njéjtén gjendje. Tjetér kemi nevojé né rrugén “Sylé Elshani”, q€ jeton
njé banor gé ju ka maru sht€pia e nuk po mundet me hy né€ sht€pi pér shkak t€ rrugés. E kemi
njé veteran qé nuk po mundet me u lidh né mrjetin e kanalizimit. Kam shumé ankesa t€
déshmuara edhe me foto pér punimet né kanalizime qé jané béré keq, ka punuar kompania 7
dité€ dhe jané€ shumé keq dhe kérkush nuk ka ardhur me e inspektu, punét né terren jané punuar
keq dhe ne 1 kemi béré disa heré kérkesa e ankesa, kompania shaktat i ka vendos né anén e
kundér, gypat jané krejt n€ anén e kundért, nuk ka shti shirit e as zhavor t€ mjaftueshém, pra
ka marr zhavor t€ mbeturinave dhe i ka mbulu cevat, e ka pre asfaltin né dy vende dhe nuk e
ka béré riparimin e rrugéve té démtuara, prandaj kisha kérkuar nga ana juaj qé t’1 inspektoni
mé shumé punimet dhe mos t€ kryhen punét né terren shkel e shko. Fshati Baicé €shté shumé
i madh, kemi shumé lagje pa kanalizim, pa rrjet t& ujésjellésit e pa asfaltim. Eshté punuar
trotuari, pér 4 muaj €shté démtuar komplet trotuari, me e k€qyr né€ drita natén &shté béré trotuari
si valé deti, pra kompania ka kry punén shumé keq, prandaj merrni parasysh kéto shqgetésime
se punimet né terren po kryhen shumé keq.

Ramadan Ramaj — pérfaqésues né fshatin Térdec - s pari kam vérejtje se ndarjet buxhetore
nuk jan€ duke u béré€ sipas kérkesave t€ fshatrave dhe po pérfshihen nga dy fshatra, kemi né
kété Isité projektin Abri-Té€rdec, duhet t& ndahen projektet pér secilin fshat. Kérkes€ primare e
fshatit ton€ €shté€ qé rregullohet rrjeti i ujésjell€sit né fshat, sepse ne ende nuk kemi ujé té
pijshém thuaje i gjithe fshati. Kemi nevojé pér asfaltimin e rrugicave né 4 lagje, asfaltim né
rrugén e lagjes Halilaj, n€ lagjen Ramaj, dhe né lagjen Xhekaj. Po ashtu kemi kérkesa edhe pér
rrjetin e kanalizimit né lagjen Halilaj dhe né€ lagjen té shkolla e fshatit. Kam njé kérkesé edhe
pér Drejtorin€ e Shéndetésisé lidhur me ambulanten e fshatit g€ t& funksionalizohet né ményré
g€ banorét e fshatit ton€ t€ mos shkojné pér kryerjen e shérbimeve ne Abri ose né€ Baicé, pasi
q€ &shté objekti t& funksionalizohet dhe t€ sigurohet stafi shéndetésor.

Fadil Tiku — administratoré i fshatit Vérboc — ¢do dit& takohem me banoré t€ lagjes Rrukiqi
dhe ata kané nevojé t€ madhe pér asfaltimin e rrugés né kété lagje, ata po kérkojné té dijé pse
nuk po asfaltohet pjesa e mbetur né lagje, pér shkak t€ projektit t& ligenit, apo pér shkak té
mungesés buxhetore. Kemi probleme me rrjetin e kanalizimit, ku shumé lagje edhe pse &shté
kryer, ujérat po vijné nga Polaci n€ livadhe tona dhe nga erérat e tyre jan€ bér€ t€ pa banueshme



disa lagje. Lagja Zhushi ka nevojé pér asfaltim, lagja Krelani, po ashtu éshté e nevojshme t&€
lidhet lagja e Gllareva me pishat né Gllobar.

Afrim Gjeli- administratoré i fshatit Poklek i Ri — e kam dorézuar njé kérkes€ me 24 shkurt
2020 né Drejtoriné e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé dhe né Drejtorin€ pér Infastrukturé
Lokale, prandaj kérkoj q€ kjo kérkesé té realizohet, kérkesé tjetér kemi nga banorét e banesave
né Poklek t& Ri, qé kéto banesa ende nuk jané t& pranuara teknikisht dhe kané mbetur né pjesé
e madhe t& pa banuara, po ashtu nuk dihet ende se kush &shté pronari faktik i tyre dhe banorét
kan€ mbetur pa e zgjidhur ende ¢é€shtjen e banimit. Ato objekte nuk jané€ pranuar asnjéheré
teknikisht dhe né t€ ardhmen munden me paraqit ndonjé rrezik t€ madh nga térmetet ose
fatkeqésive tjera natyrore. Kisha edhe kérkes€ tjetér, né Komoran €shté e nevojshme té ndahet
njé parcelé pé€r ndértimin e objektit t€ zjarrfikésve, pér shkak se éshté shumé e nevojshme qé
ajo pjesé t€ ket€ edhe stacionin e zjarrfikésve.

Jahir Beqiqi — administratoré i Denasit II — Drenasi II ka nevoj& pér asfaltim t& 4 rrugéve
dhe njé trotuar dhe kérkoj€ qé té realizohen kéto projekte, po ashtu Drenasi I ka nevojé pér njé
cerdhe, ka gqené e planifikuar, por ende nuk &shté realizuar, prandaj kisha kérkuar qé té
realizohen kérkesat tona pér vitin e ardhshém.

Zeké Kluna — administratoré né fshatin Poklek i Vjetér — kisha me e nda njé shqetésim
lidhur me ujin e thart né€ Poklek, pse komuna ende nuk ka béré€ asnjé investim né até pjesé, kur
duhet rend€sia e atij burimi natyral t€ ujit. Jané€ mé dhjetéra gjenerata g€ kané pi e furinzu me
at€ burim té€ ujit n€ Poklek e nuk i &shté dhéné rendésia nga ana e Komunés pér t€ rregulluar,
ka mbetur sikur me gen€ né njé komuné tjetér ajo pjes€. Rruga né lagjen Mugqolli nuk &shté
kryer ende, vetém do zhavor &shté€ vendosur dhe ka mbetur ashtu, po ashtu rrjeti i kanalizimit
né Poklekun e Vjetér &shté né gjendje t€ mjerueshme dhe njé pjesé e tyre derdhen direkt né
kété burim t€ ujit pér pije dhe e ka béré t€ pashfrytézueshém kété pasuri natyrore qé ka fshati
joné, prandaj kisha kérkuar t€ dilni dhe t€ rregulloni at€ pjesé dhe ti kthehet bukuria atij vendi
si¢ ka gené mé herét.

Fadil Tiku — administratoré i fshatit Vérboc — fshati joné ka 4 burime t€ ujit mineral dhe
asnjéra prej tyre nuk &shté e rregulluar dhe kisha kérkuar gé té rregullohet ato pjesé e ujit dhe
t€ mbrohen me projekte. Kam béré€ kérkesé para dy dite qé banorét e fshatit kérkojné qé t&
punohet n€ ambulanten e Térstenikut edhe ditén e shtuné, kété kérkesé i kam béré edhe drejtorit
t€ Shéndetésisé, po ashtu kisha dasht t& informohem lidhur me projektin e ndértimit t& shkollés
pse ka mbetur ai projekt ende né até gjendje.

Xhevdet Demaku — administratoré i fshatit Abri - prioritet i fshatit toné &sht€ ujésjeliési,
prandaj kisha kérkuar t€ njoftohem se rezervuari me kapacitet 350 ml litra, kur do té
pérfundohet dhe té realizohet. Prerja e rrugés né€ lagjen Demaku €shté pér t’u intervenuar shumé
shpejté, kérkesa &shté béré ka kohé, por ende nuk €shté kryer, po ashtu edhe lagja Hysenaj
&shté premtuar se do t& asfaltohet, por ajo ende ka mbetur né€ gjendje t& njéjté. Po ashtu &shté
edhe kérkesa e lagjes Kurtaj pér njé€ transformator t€ energjisé elektrike, s& bashku me KEDS-
in t€ sjellét sepse kané shumé nevojé.



Drejtori i Infrastrukturés Lokale, Ednrit Gllareva — i mora t€ gjitha kérkesat e juaja té cilat
1 keni paraqitur né kété takim dhe ju falénderoj pér bashképunimin e treguar me organet
komunale pér t€ pasur njé€ list€ t&€ projekteve kapitale g€ del direkt nga nevoja dhe kérkesat e
qytetaréve. Po fillojmé€ me kérkesat e fshatit Gllanasellé, asfaltimi né€ lagjen Nika, kété vit jané
planifikuar t€ asfaltohen 650 metra, asfaltimi i rrugicés né lagjen Topilla dhe Krasniqi po ashtu
edhe kjo pérfundon gjaté kétij viti, po ashtu edhe kanalizimi né lagjen Krasniqi do t& pérfundoj
kété vit, ura né€ lagjen Nika pérfundon ké&t€ vit, ndérsa kérkesat tjera 1 mora dhe i regjistrova
dhe té€ cilat do t&€ paraqiten né listén projekteve pér vitin 2021. Né& fshatin Térstenik II, rruga né
lagjen Mulaj pérfundon gjaté kétij viti, po ashtu edhe rruga né lagjen Qallapeku edhe njé pjesé
e rrugic€s né€ lagjen Smakiqi, ndérsa kanalizim pér kété vit jané té planifikuara rreth 2000
metra. Né fshatin Sankoc, kanalizmi né€ lagjen Ramaj dhe Gjoshi pérfundon gjaté kétij viti,
gjithashtu edhe kolektorét e ujérave t€ zeza pérfundojné kété vit deri né Komoran, ndérsa kemi
edhe 600 metra asfaltim pér kété vit ne fshatin Sankoc. N& fshatin Kizhnareké, kanali i ujérave
atmosferike pérfundon gjaté kétij viti, po ashtu edhe kanalizimi né lagjen Bajraktari pérfundon
gjaté kétij viti, dhe jané t€ planifikuara edhe 500 metra asfaltim né kété fshat. N& fshatin Baicg,
asfaltimi né lagjen Vrellaku &€shté€ né projekt pér kété vit, asfaltimi né lagjen Topalli po ashtu
&shté né projekt kété€ vit e po ashtu edhe né lagjen Elshani, ndérsa sa i pérket kanalizimit, jané
t& planifikuara 2000 metra gjat€ kétij viti dhe besoj g€ pjesa mé e madhe e fshatit kryhet gjaté
kétij viti, ndérsa pér pjesé tjera vitin e ardhshém. Sa i pérket fshatit Térdec, kanalizmi té lagja
afér shkollés éshté né gjendje t€ keqe, por €shté né projekt pér kété vit dhe pérfundon gjaté
kétij viti, rruga né lagjen Halilaj dhe rruga né lagjen Xhekaj jané né projekt pér kété vit. Né
fshatin Vérboc né lagjen Rrukiqi nuk &shté investuar pér shkak se &€shté planifikuar ndértimi i
ligenit pé€r grumbullimin e ujit, ndérsa kanalizimi pérfundon komplet gjaté kétij viti pér gjithé
fshatin, ndérsa asfaltimi do t& kryhet gjaté kétij viti né lagjen Zhushi si dhe asfaltimi i rrugés
qé lidh Vérbocin dhe Térstenikun. N€ Poklek t€ Ri kemi t€ planifikuar pér kété vit 500 metra
asfalt, dhe kanalizim 1 kilometér. N& Drenasin II gjaté kétij viti do té rregullohet 1 kilometér
rrugé me kubéza, dhe shumica e lagjeve né€ Drenasin 11 do t€ pérfundojné gjaté kétij viti. N&
fshatin Poklek i Vjetér, rruga e lagjes Mugqolli éshté né projekt pér kété vit, e po ashtu éshté
edhe 1 kilometér kanalizim. N& fshatin Abri kemi t€ planifikuar 2 kilometra kanalizim dhe
asfaltimi né lagjen Hysenaj pérfundon gjaté kétij viti. K&to jané ato q€ mora shénime, e qé
shumica ishin kérkesa nga ana juaj t€ projekteve qé veg jané t€ planifikuara pér kété vit qé kané
dal si kérkesa nga ju kur jan€ mbajtur dégjimet buxhetore, ndérsa ato kérkesa té tjera jané marr
si shénime dhe do t€ vendosen né listén e projekteve kapitale pér vitin e ardhshém.

Liridon Sadiku — administrator i Drenasit — Drenasi ka nevojé pér njé vémendje mé t&
madhe rreth projekteve kapitale, sepse €shté gendra, prandaj €shté miré gé té orientohen
projektet e médha né qytet, sepse shumica e vendbanimeve tani i kané té rregulluar kérkesat e
tyre emergjente, kanalizim, rrugé e ujésjellés.

Gazmend Hajdini — administrator i fshatit Zabel i Epérm — &sht€ miré qé¢ Komuna té
planifikoj pér vitin e ardhshém ndri¢imin e fshatit e po ashtu edhe disa rrugica né lagje té
asfaltohen sepse kan€ mbetur n€ gjysmé. Shtyllat elektrike kané ardhur, &shté e gatshme



procedura pér t’i vendosur mjetet ndriguese tani né€ fshat. Po ashtu edhe njé trotuar deri né
Komoran sepse nxénésit jané té rrezikuar.

Endrit Gllareva — né fshatin Zabel 1 Ulét jané t€ planifikuara 500 metra me asfalt dhe njé pjesé
e atyre rrugicave do t& pérfundojné két€ vit, sa i pérket ndrigimit e kemi né buxhet 100 mijé
euro dhe njé pjesé e atyre mjeteve kalon edhe né€ fshatin Zabel, po ashtu edhe kanalizimi q&
jané shfaqur mé herét disa probleme t€ ura do t€ kryhen gjaté kétij viti dhe fshati do té kété i
gjithi rrjetin e kanalizimit.

Zeké Kluna, administrator né fshatin Poklek i Vjetér — ju kisha kérkuar gé t€ bani njé
zgjidhje rrjedhés s€ burimit t& ujit t€ thart n€ fshat, Eshté njé rrjedhé e vjetér e q€ duhet t& ruhet
ajo pjesé e té kthehet né gjendjen si¢ ka gené, n€ Ballkan nuk ka ujé mé té pastér se i ujé.

Samedin Bylykbashi, administrator né fshatin Baicé — rruga né lagjen afér lagjes Elshani
éshté vetém njé sht€pi dhe duhet njé intervenim emergjent pér zhavorr, té ju behét njé zgjidhje.

Endrit Gllareva — me ujé t&€ pijshém kemi probleme si Komuné, pér shkak t& problemeve
paraprake qé besoj se jeni t€ njoftuar, por jemi duke béré pérpjekje qé té€ rregullojmé kété
¢éshjte, sidomos gjaté vitit 2021 do t€ mbetet si prioritet i joni qé kjo ¢éshtje t& zgjidhet. Ndérsa
at€ rrugén afér lagjes Elshani né fshatin Baicé e kam marr si propozim dhe do té shikojmé
mundgsité€ buxhetore t&€ rregullojmé.

Nazmi Hasi, nénkryetar i Komunés — njé sqarim pér Zeké Klunén lidhur me burimin e ujit
mineral né Poklek, pasi g€ po insiston, ajo &shté proné publike dhe né pronén publike pér até
qéllim duhet t€ investoj niveli gendror, mirépo ne nuk kemi njé t€ dhéné shkencore té detajuar,
por ata ujé ka nj€ aciditet t&€ lart€ dhe prani t€ hekurit jashté mase, késhtu q€ €shté pak problem
t€ investohet né até pjesé, sepse pastaj duhet t€ jeté i hapur 24 oré dhe me mbikéqyrje. Mbetet
nga ekspertet t€ b&jné nj€ hulumtim me t€ detajuar dhe pastaj edhe t&€ investohet né até burim
té ujit mineral, megjithaté ne po e marrim si propozim dhe do t’i drejtohemi nivelit gendror me
projekt, por ju kisha lut qé t€ béni edhe me shkrim kérkesén tuaj.

Imri Bajraktari, administrator i fshatit Kizhnareké — kisha me pyet drejtorin Endrit lidhur
me trotuarin, e kam béré kérkesén dhe mé &shté kthyer qé kété vit do t€ kryhet, kisha dasht me
e dité€ a kryhet ai trotuar kété vit.

Endrit Gllareva — kérkesén tuaj e kam marr ma herét, por pér shkak t€ pandemisé, ne jemi
vonuar me procedura t€ prokurimit, por e mora si kérkesé dhe do té shikojmé mundésité
buxhetore nése kemi hapésiré qé t€ pérfundojé kété vit, kemi vetém 100 mijé euro pér trotuare
né gjithé Drenasin.

Hysen Avdylu, administrator i fshatit Likoshan — e kam nj€ kérkesé pér fshatin toné pér
ndrigim pasi g€ shtyllat jan€ vendosur, vetém llapma duhet pra g€ nuk éshté ndonjé investim i
madbh, pastaj kané mbetur gjysmé& edhe 300 metra asfalt t& rrugés né lagjen Zymeri, kemi edhe
disa lagje té€ tjera, por kéto jané prioritet i fshatit toné.



Endrit Gllareva — kemi t€ planifikuar 600 metra asfaltim né fshatin Likoshan dhe besoj qé do
té kryhet gjaté kétij viti, ndérsa sa i pérket ndri¢imit pér két€ vit nuk kemi té planifikuar, por
kérkesa juaj do té merret parasysh pér vitin e ardhshém. Por nése mundeni si lagje me u
organizu me hy né bashkéfinancim me Komunén, ju me i rregullu ndri¢imin, ndérsa ne e b&jmé
pagesén e faturave dhe orén e paguajmé ne si Komune.

Bajram Qallapeku, administrator i fshatit Térstenik II — banorét po doné me e dité se a ka
nj€ daté t& caktuar se kur do t€ rregullohet ujésjellési né fshatin toné dhe ne t€ kemi ujin e pijes.

Endrit Gllareva — e pérmenda edhe mé herét, por edhe kryetari né takimin g€ e patém, ju
tregoi qé kemi probleme me gypat q€ nuk jan€ vendosur né Kamenicé né shumé vende, por ne
pasi g€ t€ kryhen procedurat e hetimeve, me prioritet do t&€ rregullojmé kété ¢éshtje gjaté kétij
viti dhe vitin e ardhsh€m dhe besoj g€ do té pérfshihen té gjitha vendbanimet qé jané planifikuar
né rjetin e ujésjellésit. Pra pa e dhéné fjalén e fundit hetuesia, ne nuk mundemi me fillu me
kété projekt.

Fadil Tiku, administrator i fshatit Vérboc — me projektin pér meremetim té€ shtépive dhe
fasadeve qé ka qené thirrja para tre muajve pér t€ pérfituar ekonomité familjare pér t€ kursyer
energjiné elektrike, ga u ba me ké&té projekt se kemi shumé kérkesa nga banorét.

Nazmi Hasi, nénkryetar i Komunés — pér shkak t€ pandemisé, éshté shtyré procesi né
realizmit t€ kétij projekti, ju e dini g€ ky projekt €shté i mijévjecarit, pra projekt amerikan,
projekti nuk €shté anuluar, por €shté prolonguar pér momentin pér shkak t& gjendjes sé
pandemisé dhe varésisht nga situata, projekti do t€ vazhdoj, kam kontaktuar me pérgjegijésit e
kétij projekti dhe me kané njoftuar se momentin g€ kané digka konkrete do té vazhdohet me
realizimin e tij, e réndésishme &shté q€ projekti nuk Eshté anuluar dhe do té realizohet ashtu si¢
kané& premtuar donatorét e mileniumit.

Muhamet Gjoka, drejtor i Arsimit — nga ky dé€gjim buxhetor u adresuan dy pyetje pér
Drejtoriné e Arsimit, njéra ishte pér ndértimin e ¢erdhes né Drenasin II, ju kisha njoftuar se
kété vit do té filloj ndértimi i nj€ ¢erdhe donacion nga Bashkimi Evropian dhe do t€ jeté njé
objekt me standarde t€ BE-sé, objekti do t& ndértohet né€ oborrin e shkollés Rasim Kigina, po
ashtu planifikojmé edhe njé€ objekt tjetér né Komoran. Né takimin e fundit g€ kemi pasur me
Ministring e Arsimit, kemi paraqgitur kérkesén pér nevojén e ndértimit t€ gerdheve té tjera dhe
shpresojmé q& kérkesa jon€ t& realizohet, sepse nevojat jané t€ médha. Pyetja e dyté éshté lidhur
me projektin e anekeksit t€ shkollé€s né fshatin Vérboc, ju kisha njoftuar se kéto ngecje jané
béré pér shkak t€ gjendjes s€ pandemisé, qysh né€ muajin Shkurt kemi diskutuar me Ministring
e Zhvillimit Ekonomik g€ jan€ investitor, por pér shkak té gjendjes jan€ vonuar me procedura,
me njoftimin e fundit g€ kemi marr edhe me miratimin e buxhetit, na kané njoftuar se shumé
shpejt edhe do té fillojn€ me procedurat e prokurimit g€ ky objekt t€ rregullohet ashtu si¢ éshté
1 planifikuar.



Bekim Dobra- ju kisha falénderuar t€ gjith€ t€ pranishmit qé keni dhéné€ kontributin e juaj né
kété dégjim buxhetor, ky €shté diskutimi i paré buxhetor qé po mbahet, pasi t€ miratohet né
mbledhjen e Kuvendit t€ Komunés Korniza Afatmesme Buxhetore, dégjimet buxhetore do té
zhvendosen né vendbanimet tuaja dhe pér kéto dégjime do té njoftoheni me kohé pér datén,
vendin e orén e mbajtjes s€ dégjimeve, po ashtu kétu nuk pérfundojné kérkesat tuaja, ato mund
t’i adresoni edhe pérmes formés sé€ shkruar né Drejtori. Faleminderit shumé pér bashképunimin
tuaj dhe pjesémarrjen.
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